УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ «ИНТЕЛЛЕКТ»

ПРИКАЗ

27.08.2025 г.                                                                                         № 114-В
                                   г. Ессентуки

Об информационном сопровождении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году

           С целью обеспечения открытости при проведении всероссийской
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной
работе А.В. Соковикову лицом, ответственным за проведение школьного
этапа олимпиады на базе МБОУ гимназии «Интеллект», за своевременное
размещение информации на портале олимпиадного движения ФГАОУ ВО
«СКФУ», обеспечение конфиденциальности информации при проведении
школьного этапа олимпиады, за соблюдение режима информационной
безопасности при проведении школьного этапа олимпиады, за
тиражирование заданий для школьного этапа олимпиады, за жизнь и
здоровье участников школьного этапа олимпиады.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе
А.В. Соковиковой:

2.1.  обновить на сайте гимназии раздел «Всероссийская олимпиада
школьников»;

2.2. на информационном стенде разместить документы об
организации и проведении олимпиады, календарь мероприятий по
подготовке и проведению школьного этапа олимпиады с указанием даты,
времени, места проведения мероприятий, ответственных лицах в
муниципальном органе управления образованием и в гимназии, контактные
телефоны ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по вопросам
проведения олимпиады;

2.3. организовать работу «горячей линии» в гимназии, а также
обеспечить открытый доступ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» обучающимся, педагогам, родителям (законным представителям)

2.4. предоставить в методический кабинет списки кандидатов в жюри
и списки апелляционных комиссий по каждому общеобразовательному
предмету;

2.5. обеспечить присутствие аккредитованных общественных
наблюдателей на протяжении всего времени проведения олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету при проведении школьного этапа
олимпиады;

2.6. обеспечить своевременную публикацию на официальном сайте в
сети «Интернет» результатов школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, протоколов жюри школьного этапа
олимпиады: предварительных – в день проведения олимпиады, итоговых – в
срок не позднее двух рабочих дней после проведения олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Т.Н.Чеченкова

С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ:

___________________Соковикова А.В.

В дело № 01-15 за 2025 год
Секретарь_______________ Т.В. Литвина

27.08.2025

		2025-09-11T15:03:33+0300
	Чеченкова Татьяна Николаевна